
© Zugvogeltouristik GmbH, Buchfeldgasse 16, A-1080 Wien 

S e r v i c e p a u s c h a l e n  

gültig bei Buchung per Email, Telefon oder persönlich im Büro 

 

Touristik   

KEINE Buchungsgebühr!  

Bearbeitungsspesen pro Person (z.B. bei Rücktritt ohne Gebühren, Umbuchung, 
Namensänderung etc.) 

EUR 30,- 

City-/Veranstaltungs-/Fähr-/Zugtickets pro Ticket EUR 15,- 

Online Check-In 
Keine Gebühr bei Pauschalpreis ab EUR 2.000,-/Person 

EUR 5,- 

Visabesorgung pro Person/pro Visa  

Online-Visabesorgung exkl. Konsulargebühr EUR 20,- 

bei Botschaft/Konsulat in Wien für österreichische Staatsbürger inkl. Datenerfassung exkl. 
Konsulargebühr 

EUR 60,- 

Die Konsulargebühren werden zum tagesaktuellen Eurokurs berechnet.  

Flugticketservicecharge pro Ticket  

Flugticket bis EUR 299,- EUR 25,- 

Flugticket bis EUR 699,- EUR 45,- 

Flugticket bis EUR 1.299,- EUR 65,- 

Flugticket ab EUR 1.300,- EUR 90,- 

Umbuchung EUR 30,- 

Storno/Rückerstattung bei Ticketpreis bis EUR 1.299,- EUR 30,- 

Online Check-In 
Keine Gebühr bei Ticketpreis ab EUR 2.000,- 

EUR 5,- 

Sitzplatzreservierung EUR 5,- 

 
Alle Spesen & Gebühren sind nicht refundierbar! 


